

**GOVERNMENT OF INDIA**

**MINISTRY OF INFORMATION & BROADCASTING**

**LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION No. 1092**

**(TO BE ANSWERED ON 07.02.2020)**

**INSTALLATION OF 1KW FM TRANSMITTERS**

**1092. DR. MUNJPARA MAHENDRABHAI KALUBHAI**

**Will the Minister of INFORMATION AND BROADCASTING be pleased to state:**

- a) the details of steps taken/being taken regarding installation of 1 KW FM Transmitters at existing LPT/HPT DD sites sanctioned under 12th Plan at 100 places across the country;**
- b) whether the Government proposes to setup 1 KW FM transmitters in Surendranagar, Gujarat;**
- c) if so, the details thereof; and**
- d) if not, the reasons therefor?**

**ANSWER**

**THE MINISTER OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE  
CHANGE; MINISTER OF INFORMATION AND BROADCASTING;  
AND MINISTER OF HEAVY INDUSTRIES AND PUBLIC  
ENTERPRISES**

**(SHRI PRAKASH JAVADEKAR)**

**(a) There is no approved project for installation of 1 kW FM transmitters at existing LPT/HPT DD sites.**

**(b) to (d) A decision has been taken to setup a 100 W FM transmitter at Surendranagar, Gujarat.**

**\*\*\*\*\***